
PROTOKÓŁ Nr XVIII/20

Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 27 lutego 2020 r.

przeprowadzonej w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy uł. Rynek 6.

Obrady rozpoczęły się o godz. 12°° w obecności 11 radnych na ogólną liczbę 15.

(Lista obecności stanowi załącznik nr J do protokołu).

Nieobecni radni: Mani,; Czerniawski, Sebastian Matułojć, Krystyna Kr3zzka, Anna
Minkie wie;.

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych
uchwal.

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnego Rady Powiatu
Drawskiego Pana Zbigniewa Dudora, Radnych Rady Miejskiej w Czaplinku, sołtysów (lista
obecności stcuzo;i”i załaczizik nr 2 do protokołu), Przewodniczących Zarządów Osiedli (lLyta
obecności skajowi załącznik nr 3 do 1rotokoh,), Pana Burmistrza Czaplinka oraz wszystkich
gości oraz mieszkańców uczestniczących w obradach sesji (lista obecności stanowi załącznik
nr 4 do protokołu). Przywitał również wszystkie osoby, które oglądają transmisję obrad XVIII
Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Macieja Słomkę o przedstawienie prezentacji
multimedialnej pod nazwą „Rewitalizacja społeczna w Gminie Czaplinek”.

Pan Maciej Słomka przedstawił i omówił prezentację multimedialną. Pan Maciej Słomka,
od czerwca uhieglego roku pracuje w programie rewitalizacji społecznej na terenie naszej
gminy. Program rewitalizacji społecznej objęty jest projektem „Poszukiwacze zaginionych
inicjatyw””. (Prczentcuju multimedia/na pod nazwa „„ Re;titcąlizacja połectna ir Gnunie
czap/wek „„„ stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Następnie Przewodniczący odda! głos Radnemu Rady Powiatu Drawskiemu Panu
Zbigniewowi Dudorowi.

Pan Zbigniew Dudor omówił prezentację multimedialną na temat digitalizacji dokumentów
przez Powiatową Bibliotekę w Drawsku Pomorskim im. Siefana Żeromskiego. Poinformował,
że w bibliotece możliwe jest wykonanie dokumentacji fotograficznej przedmiotów o wartości
pamiątkowej lub muzealnej. Ideą przedstawienia tej prezentacji było spopularyzowanie wśród
naszej społeczności informacji, co można zrobić, by ocalić od zapomnienia wartościowe
zbiory, będące w zasobach naszych mieszkańców.



Warto zachować dla potomnych pamiątki regionalne oraz miejscowe po ludziach, którzy
tu mieszkali i żyli, ponieważ zbiory te stanowią wartość dla dziedzictwa kulturalnego.
(Prezentacja inni! inwdia Ino na temat digitalizacji dokunzentów przez Poi”iaton”q Bibliotekę
w DralL”skn Pomorskim im. Srękzna Żeromskiego, stwzo%t! załącznik tir 6 do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad radni otrzymali wraz
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mąlą uwagi odnośnie
porządku obrad ?

Pan Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
uchylenia uchwały Nr XVUI38/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat za usługi przewozowe w publicznym
transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez
Operatora IRAS Ireneusz Gacki Przedsiębiorstwo-Produkcyjno-Handlowo-Usługowe, 78-550
Czaplinek, ul. Piawieńsska 9E - druk nr 177/20 (projekt zuiziialy stanowi załącznik
nr 7 do protokołu).

Burmistrz poinformował, że wcześniej nie było możliwości przedstawić Radnym projektu
uchwały, ponieważ został on przygotowany po wczorajszym spotkaniu z Panem Ireneuszem
Gackim.

Mecenas Czesław Podkowiak — powiedział, że tak jak Pan Burmistrz przekazał, że wczoraj
odbyło się spotkanie z Panem Ireneuszem Gackim, Panią Mecenas Czepe, która od strony
formalno-prawnej doradza Panu Gackiemu oraz Panią Kierownik od transportu. Po długiej
rozmowie z przedstawicielami Firmy Iras Mecenas i Burmistrz dowiedzieli się, jak była
procedowana sprawa umowy w sprawie transportu publicznego.

Mecenas przekazał, że uchwała Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia
2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opiat za usługi przewozowe w publicznym
transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez
Operatora IRAS Ireneusz Gacki, która Radnym została przedłcżona, nie ma jakiegokolwiek
związku, być może częściowo z tą umową, która została zawarta między Gminą a Panem
Gackim. Zapisy w uchwale nie mają zastosowania do stosowanych zasad związanych
ze świadczeniem usług przez Pana Gackiego. Ponadto przekazał, że jeżeli chodzi o umowę,
to nie była ona tak przygotowana, jak powinna. Pan Burmistrz ma pełną świadomość, zaufał
komuś, a to zaufanie całkowicie legło w gruzach. Mecenas poinformował, że po spotkaniu
z przedstawicielami Firmy IRAS i po analizie, jak jest w innych gminach, jedynie rozsądnym
rozwiązaniem jest uchylenie uchwały w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat za usługi
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich
wykonywanych przez Operatora IRAS Ireneusz Gacki. Mecenas przekazał, że ta uchwała „nie
ma racji bytu, nie ma obowiązku podejmowanie takiej uchwaly” i powiedział z całkowitą
stanowczością, że wjego ocenie uchwała „jest całkowicie zbędna i będzie uchwałą martwą”.

Mecenas powiedział, że tak, jak Burmistrz ma prawo występować do Radnych o podjęcie
takiej uchwały, teraz też chce skorzystać ze swojego uprawnienia, żeby tę uchwałę uchylić.
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Mecenas przekazał, że na spotkaniu z przedstawicielami Firmy Iras, Burmistrz zwrócił się
do Pana Gackiego o wyjaśnienie różnych wątpliwości zgłaszanych w sprawie cen biletów
jednorazowych, miesięcznych. Pan Gacki ma przedłożyć ofertę z cenami niższymi.

Mecenas przekazał, że w przypadku świadczenia usług transportu publicznego operatorowi
przysługuje zwrot kosztów plus 6% zysku. Jeżeli operator w wyniku obniżenia cen, a my się
zgodzimy na zmianę umowy i cenników, i jeżeli Firma pod koniec roku wystąpi
o rekompensatę, i wykaże koszty plus zysk, to i tak Gmina będzie musiała dopłacić.
W każdym rozwiązaniu nie ma nikogo, kto by nam to sfinansował. Operator Pan Gacki ma
podpisaną z Urzędem Marszałkowskim umowę na dopłaty i te dopłaty otrzymuje. Prowadzą
osobną rachunkowość na usługi prowadzone na rzecz Gminy Czaplinek.

Mecenas poinformował, że tego wcześniej nie analizował, ho tym tematem się nie zajmował.
Była inna osoba, która to prowadziła. Przekazał, że transport publiczny, to 90% transport
szkolny. Oprócz niego jest przewóz innych osób. Wszystkie przewozy są biletowane. Jeżeli
jest więcej osób, tak jak jest nieraz w Siemczynie, to firma zapewnia drugi autobus, trochę
później, ale jest transport. Pan Gacki zdeklarował, jeżeli w wakacje będzie potrzebny
transport mieszkańców, to on może go zapewnić. Musimy mieć jednak świadomość, że za to
Gmina musi zapłacić.

Mecenas przekazał, że podczas spotkania z Panem Gackim i Panią mecenas dowiedział się,
że ceny stosowane przez inne gminy są niższe od cen stosowanych przez naszą gminę.
Wynika to z tego, że PKS Złocieniec, czy Drawsko jest to Powiatowy Transport Publiczny.
Funkcjonują oni inaczej, ponieważ są ujęci w Kontrakcie samorządowym. Otrzymują dopłaty
chyba I zI do km i w ich przypadku koszty się rozkładają na wszystkich, którzy
są udziałowcami. W przypadku Czaplinka jest to nasz przedsiębiorca. Pan Gacki podniósł
argument, chyba słuszny, że jest. naszym przedsiębiorcą, zatrudnia pracowników z naszej
gminy, podatki idą do naszej gminy, placi podatki od środków transportowych, też do naszej
gminy, i to też ma znaczenie przy ustalaniu kosztów. Wszystko sprowadza się do jednego,
sugerowałem to Panu Burmistrzowi, żeby ktoś weryfikował te koszty, które składają się
na ostateczną cenę biletów. W urzędzie powinna być zatrudniona osoba na umowę o pracę,
czy też umowę zlecenie, która będzie weryfikować, co nam przedstawi operator
w sprawozdaniach. Operator będzie mógł wskazywać różne koszta, a po stronie Burmistrza
powinno być wszystko zweryfikowane.

Pan Mecenas przekazał, że jest mu przykro, że do takiej sytuacji doszło i zaproponował,
radnym, żeby wycofali błędną podjętą uchwalę, ho ona nie ma żadnego uzasadnienia, żeby
być w obrocie prawnym. Jeżeli Pan Gacki przedstawi Gminie propozycję obniżki cen, to itak
nie będzie miało to nic wspólnego z podjętą wcześniej uchwałą. Ta uchwała została
ściągnięta, nie wiadomo skąd i zaproponowani ją Radnym. Zapisy nie mają odniesienia
do Czaplinka. Jest to błąd. Pan Burmistrz chce się z tej uchwały wycofać.

Pan Burmistrz — odpowiedzialność spływa na mnie, nie będę zganiał na pracowników.
Poprosił radnych, żeby spojrzeli na to zupelnie z innej strony i zdecydowali jak uważają.

Radny Tomasz Marciniak — poprosił o zweryfikowanie kosztów transportu za I km.
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Radny Maciej Bernat — uważa, że Pan Burmistrz nie zawinił, nie zajmował się
przygotowaniem umowy, ustalaniem jej warunków. Podkreślił, żeby w przyszłości sprawy
pilnować, żeby nie doszło do większych pomyłek, żeby nie narazić gminy na koszty.
Sytuacja, która wynikła, jest negatywnym elementem pracy administracji.

Radny Grzegorz Gabryś — poprosił o lekkie zredagowanie wypowiedzi Pana Mecenasa.

Radna Aleksandra Lawrukiewicz — zapytała, jeżeli uchwała pierwsza nie ma zastosowania
w przestrzeni prawnej, to po co ta druga uchwała.

Mecenas Czesław Podkowiak przekazał, że uchwała określa stawki maksymalne biletów,
ulgi i inne zapisy, które nie mają zastosowania do Gminy Czaplinek. Jest w uchwale mowa
o komunikacji miejskiej, której w Czaplinku nie ma. Uchwałę ściągnął pracownik, inna osoba
odpowiedzialna prawnie, nie wiem czy to weryfikowala. Powstała uchwała, którą się nie
stosuje. Jest to prawo miejscowe. Uchwała obowiązuje, tzn. organ wykonawczy powinien
ją stosować, ale po co, gdy ta uchwala, nie miała racji bytu, gdy była proponowana
w momencie podejmowania. Oczywiście jest to hiąd. Burmistrz odpowiada za wszystkich
pracowników. Nie chodzi o to, żeby Burmistrz wskazywał, kto za co odpowiada. Bo
Burmistrz odpowiada za pracowników z tytułu nadzoru. Zwrócił się do radnych, żeby tą
uchwałę uchylić, ponieważ ona nie ma racji bytu. Po co, ta uchwała ma być w obrocie
prawnym.

Radny Szymon Pastuszek zapytał:
- czy ta sama osoba brała udzia[ w przygotowaniu uchwały i konstruowaniu umowy, i czy

wobec tej osoby, zostały wyciągnięte konsekwencje;
- czy, w momencie jak uchylimy uchwałę, która podjęliśmy w grudniu, czy to wpłynie

realnie na cenę biletów, czy będą tańsze w momencie opublikowania naszej uchwały;
- czy przewiduje się ulgi dla uczniów szkół średnich, czy zawodowych.

Burmistrz Czaplinka — poinformował, że umowa była konstruowana przez 3, 4 osoby. Jeżeli
chodzi o wyciągnięcie konsekwencji, to trudno to zrobić, ponieważ wszystkie osoby powinny
ponieść konsekwencję. Problem jest to, że nie wiadomo, kto i co źle zrobił. Jeżeli, ktoś nie
miał wiedzy, to trudno to zrobić. Jedna osoba pracowała przy konstruowaniu umowy
i uchwały. Obecnie przebywa w szpitalu, nie świadczy dla gminy usług.

W sprawie sytuacji z biletami Burmistrz przekazał, że w transporcie publicznym, nie ma
zapisu „dowóz dzieci do szkoły”, wszyscy uczestnicy transportu publicznego są na takich
samych prawach. Jedynie są zachowane ustawowe ulgi, które są wprowadzone. W tym
wypadku nie jesteśmy w stanie wydzielić danej grupy, żeby jej ceny biletów obniżyć.
Wszyscy, którzy jeżdżą musieli by mieć obniżone ceny biletów. Przy obniżeniu stawek
maksymalnych, które ma przewoźnik, będą te stawki obniżone, ale również rekompensata
z tytułu ustawowych ulg od Marszałka będzie procentowo pomniejszona.
W transporcie publicznym nie możemy wydzielić grupy, wszyscy muszą być traktowani
jednakowo.

Radny Michał Olejniczak przekazał, że będzie głosował „przeciw” wprowadzeniu projektu
uchwały do porządku obrad.
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Mecenas poinformował, że żadne przepisy się nie zmieniły. Jest to uchwała techniczna, jest
ona nie korzystna dla gminy. Nie ma potrzeby tego zmieniać, tylko należy się z tego wycofać.

Radny Tomasz Marciniak zaproponował nie wprowadzać projektu uchwały do porządku
obrad.

Radny Grzegorz Gabryś - zaproponował, żeby projekt uchwały wprowadzić na następnej
sesji, dopiero po podpisaniu aneksu do umowy.

Radny Maciej Bernat opuścił obrady sesji. Na sali obecnych było 10 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zmianę do porządku obrad pod głosowanie, które
zostało przeprowadzone za pomocą systemu do głosowania.

Radni nie wprowadzili do porządku obrad projektu uchwały w sprawie w sprawie
uchylenia uchwaly Nr XVI/138/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat za usługi przewozowe w publicznym
transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez
Operatora IRAS Ireneusz Gacki Przedsiębiorstwo-Produkcyjno-Handlowo-Usiugowe, 78-550
Czaplinek, ul. Pławieńsska 9E 1 głosem „za, 8 glosami „przeciw”, Radny Wacław
Mierzejewski nie głosował, w obecności 10 radnych.

Wykaz głosmi”ania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku.

Protokół Nr XVII/20 Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku został przyjęty 9 głosami .„za”,
w” obecności 10 radnych. Radny Grzegorz Gabryś nie głosował.

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 31 stycznia 2020 r. do 14 lutego 2020 r.
z działalności w okresie międzysesyjnym (infórincuja statiowi załącznik nr 9 do protokołu).
Burmistrz uzupełnił informację z działalności (infónnacja stanowi załącznik do Informacji
z prac Bunnistrza Czaplinka za okres od 31 stycznia 2020 r. do 14 lutego 2020 r.).

Informacja o stanie bezrobocia stanowi (stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (s!anoiii załącznik
nr 11 do protokołu).

Do obrad dołączył Radny Maciej Bernat . Na sali obecnych lyło 11 radnych.

Głos zabrali: Radny Szymon Pastuszek, Pan Dariusz Sapiński Kierownik Referatu Planowania,
Rozwoju Gospodarczego i Promocji Urzędu Miejskiego, Radny Maciej Bernat, Pan Marek
Młynarczyk Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa Urzędu Miejskiego.
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Pkt 4 porzadku obrad: sprawozdanie z prac Komisji Rady Miejskiej w okresie
międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Ewa Sobczak
poinformowała, że komisja spotkała się 25.02.2020 r. Tematem posiedzenia komisji było:

- przedstawienie Raportu o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czaplinek
za rok szkolny 2018/2019;

- zapoznanie się z propozycjami sportowo — kulturalnymi do kalendarza imprez w Gminie
Czaplinek na 2020 r.;

- omówienie świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie
Gminy Czaplinek.

- sprawy różne.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja wypracowała dużo wniosków.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Organizacyjna, Rozwoju
I Infrastruktury Gminy Czaplinek odbyta posiedzenie w dniu 11.02.2020 r. oraz
20.02.2020 r.
Ponadto poinformował, że z uwagi, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej jest nieobecny,
w jego imieniu przedstawił informację z pracy Komisji Rewizyjnej (inkmncuja stanowi
ZalącZiłik nr 12 do protokołu).

Pkt 5 porzgdku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy chcą zgłosić wniosek.

Radny Grzegorz Gabryś poinformował, że droga nr 150w Ostrorogu prowadzaca do jeziora
jest nieprzejezdna W imieniu mieszkańców zwrócił się o jej utwardzenie. Zapytał
o nie działający program Librus, który obsługuje Szkoła Podstawowa oraz o koszty, które
zostały poniesione na program.
Ponadto zapytał Przewodniczącego Rady o środki (inansowe na remont drogi ulicy
Gdańskiej.

Przewodniczący Rady zapytał osoby spoza Rady, czy chcą zgłosić wniosek lub zadać
pytanie.

Soltys Niwka — przekazał, że jest zbulwersowany wypowiedzią Pana Burmistrza
Poinformował, że dwa lata ternu z własnych środków soleckich wybudowali dwa punkty
świetlne. W tym roku i nie tylko, ale przez dwie ostatnie kadencje składał
o 3 punkty świetlne, które łączą wieś. W tym roku też składał do budżetu wniosek, ale
Kierownik Referatu zapomniał ująć wniosek. Prośba do Pana Burmistrza, żeby też
sukcesywnie budował punkty świetlne w Niwce, tak jak w Żelistawiu.

Pan Zbigniew Dudor Radny Powiatu Drawskiego — poinformował w sprawie
funkcjonowania Szpitala w Drawsku Pomorskim. Przekazał informację z wczorajszego
posiedzenia Zarządu, gdzie gościli Dyrekcję Szpitala. Poinformował, że kontrakt z NFOZ
zwiększył się w ubiegłym roku o %„ przerób był na poziomie ponad 43 mln zł. Mieszkańcy
zgłaszali problem z dodzwonieniem się do rejestracji.
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Poinformował, że problem rozwiązano, wymieniono telefony, które się zawieszały.
Dodatkowo będzie telefon komórkowy, oraz będą 3 numery dostępne. Przekazał, że na ten
temat będą informacje. Ponadto poinformował, że tnya remont głównej klatki schodowej
szpitala. Dodatkowo przy oddziałach utworzono przychodnie przyoddziałowe: poradnię
internistyczną i poradnię pediatryczną. Przywrócono oddział SOR-u, gdzie pracuje 2 lekarzy,
3 ratowników medycznych i 2 pielęgniarki. Koszt zatrudnienia I lekarza, czyli 24 h x 30 dni
x 120 zł, to koszt ponad 86 tys. zł. Przekazal, że problemem do rozwiązania, żeby SOR
funkcjonowal jest lądowisko. Lądowisko musi być wykonane do końca 2021 roku.

Pan Zbigniew Dudor złożył skargę na działalność Burmistrza Czaplinka, dotyczącą braku
odpowiedzi Burmistrza Czaplinka na zadane pytania przez Pana Dudora, podczas Sesji Rady
Miejskiej w Czaplinku od października 2019 r. do stycznia 2020 r., oraz braku odpowiedzi
Burmistrza Czaplinka na Pana Dudora e-maile.

Ponadto poinformował, że w ostatnim czasie na polecenie Burmistrza Czaplinka, ze strony
internetowej usunięto 161 numerów Kuriera Czaplineckiego, który tam był od 2006 r.
Odpowiedź udzielona przez Burmistrza na Komisji Oświaty, że Kurier Czaplinecki jest
na stronie DSI, nie zadawała go, jako mieszkańca Czapłinka i członka Stowarzyszenia
Przyjaciół Czaplinka. Podkreślił, że jest to dorobek i trud pracy lokalnej społeczności,
nie generuje żadnych kosztów. Zwrócił się do Rady Miejskiej o zawnioskowanie
do Burmistrza o przywrócenie Kuriera na stronach Wrota Czaplinka. Jeżeli to nie pomoże,
to prosił o podjęcie przez Radę Miejską uchwały zobowiązującej Burmistrza do tej czynności.

Pan Krzysztof Lisiecki — poinformował, że mieszka na ul. Kaszubskiej, tj. od Tartaku
do ul. Chrobrego, tam gdzie droga nie została zrobiona. Robiona jest droga na ul. Chrobrego,
a droga na ul. Kaszubskiej została zdewastowana. Jest w stanie opłakanym. Pod płotem leżą
połamane rury betonowe. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Pan Bernard Bieniecki Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 poinformował, że 18 lutego
2020 r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Czaplinku z przedstawicielami Urzędu
Marszałkowskiego w sprawie budowy ścieżek rowerowych na terenie naszego województwa.
Na 2023 przeznaczono 55 mln, a na lata 202 l-2027 przeznaczono 188 mln zi. Zapytał, które
tereny w gminie planuje się pod budownictwo ścieżek rowerowych i jakie będą środki
finansowe przeznaczone na budowę.

Pan Bieniecki zaprosił Radnych, uczestników sesji oraz słuchajucych obrady mieszkańców
na uroczyste uruchomienie zegara w Czaplinku, przy ut. Słonecznej, w dniu 21 marca 2020 r.,
o godz. 11:30. O godzinie 12:00 zegar będzie 12 razy bil.

Pkt 6 porzgdku obrad:odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Sołtysowi Niwka — Burmistrz przekazał, dzieci są najważniejsze i że punkty świetlne
powinniśmy sukcesywnie robić wszędzie. Zapewnial, że przyjedzie do Niwki. Musimy
ustalić, w którym roku, gdzie i ile punktów świetlnych będzie robionych.
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Panu Zbigniewowi Dudorowi — Burmistrz przekazał, że przyjmuje skargę, poszuka e-maile,
być może są w spamie. Jeżeli będzie taka potrzeba, to przyjdzie na Komisję skarg, wniosków
i petycji Rady Miejskiej w Czaplinku i złoży wyjaśnienia.

W kwestii usunięcia Kuriera Czaplineckiego Burmistrz poinformował, że został usunięty nie
na treść, ale na język jakim jest pisany. Dosyć mamy hejtów, szydzenia. Burmistrz zacytował
kilka wpisów z Kuriera Czaplineckiego. Przekazał, że język jakim jest pisany daleko odbiega
od dobrego wizerunku. Taki język nie powinien być na stronach urzędu. Kurier Czaplinecki
jest na DSI oraz jest kolportowany.

Panu Krzysztofowi Lisieckiemu — udzielił odpowiedzi Pan Marek Młynarczyk Kierownik
Referatu Inwestycji i Budownictwa. Poinformował, że uwagi do urzędu dotarły i co będzie
możliwe, to na drodze zostanie usprawnione. Po zakończeniu remontu drogi plac zostanie
przywrócony do pierwotnego stanu.

Panu Bernardowi Bienieckiemu Przewodniczącemu Zarządu Nr Ł - udzielił odpowiedzi
Pan Marek Młynarczyk Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa. PoinUormował,
że w dniu 18.02.2020 r. odbyło się spotkanie poświecone ścieżkom rowerowym z udziałem
Pani z Urzędu Marszałkowskiego. Projekt dotyczy ..Budowy trasy Pojeziernej”. Trasa
od Gminy Czaplinek wiedzie do Szczecinka. W Gminie Czaplinek biegnie od Żelisławia
drogą gminną i powiatową i wchodzi w ul. Kamienną. Następnie w ul. Kamiennej
przechodzimy na teren zaprojektowany ścieżki pieszo-rowerowej o długości 1817 m,
wychodzimy kolo CPN. Dalej biegnie drogą na Barwice do Kołomątu xy Kołomącie
skręcamy na prawo, gdzie jest Firma „ORSKOy FOODS” S.A., dalej na jezioro Doigie
do Gminy Borne Sulinowo. Jeżeli chodzi o koszt budowy ścieżek pieszo-rowerowych,
to Urząd Marszaikowski posiada zapewnienie finansowe w kwocie 55 mln zł z wykonaniem
do roku 2023, brakuje 188 mln zł, żeby zbudować zgodnie z projektem Urzędu
Marszałkowskiego ścieżki na terenie całego województwa. Pan Marek Młynarczyk
poinformował, że ze spotkania odbytego w dniu 18.02.2020 r. będzie sporządzony protokoł.

Radnemu Grzegorzowi Gabryś — udzieliła odpowiedzi Pani Barbara Dąbrowska-Łątkowska
Inspektor ds. oświaty. Poinformowała, że w Szkole Podstawowej jest program Wulkan, a nie
Librus. Koszt roczny licencji to 5446 zł.

Burmistrz przekazał, że sprawę utwardzenia drogi w Ostrorogu przekaże pracownikowi
urzędu zajmującemu się drogami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości spotkał się
z Wojewodą Zachodniopomorskim odnośnie dofinansowania dróg samorządowych, ale
jeszcze nie podjął decyzji.

Rat!!!)” Maciej Berna? opuścił obrać/v .ye.%ji. Na sali obecnych było 10 radnych.

Pan Zbigniew Dudor — zwrócił się do Burmistrza z pytaniem kiedy udzieli odpowiedzi
pisemnych na zadane pytania podczas sesji.
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Burmistrz Czaplinka poprosił wobec świadków Pana Zbigniewa Dudora, o przesianie
jeszcze raz wszystkich swoich e-maile, na które Burmistrz nie udzielił odpowiedzi.

Pan Zbigniew Dudor odpowiedział, że temat e-maili się zdezaktualizował. Przekazał,
że Burmistrz deklarował udzielić Panu Dudorowi odpowiedzi pisemnych na zadane pytania
z sesji od października 2019 do stycznia 2020 r.

Burmistrz — przekazał Panu Dudorowi, że odsłucha sesje i udzieli odpowiedzi.

Pkt 7 porządku obrad: podjęcie uchwał.

Przewodnkzqcy Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę.

PRZERWA

J350 — ]400

Przewodniczący Rady Miejskiej po pizerwk” u”znoii”it obrady.

Do obj-att do/uczył Radny Aicuiej Berna; . Na stili obecnych było 11 rudn)”ch.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie
całości uchwal, ajedynie tytułów uchwal. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie.

a) Uchwala w sprawie w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w 2minie Czaplinek na rok
szkolny 2019/2020.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 10 głosami „za”, Radny Szymon Pastuszek
nie głosowa], podjęta uchwałę Nr XVIII/151/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
27 lutego 2020 r. w sprawie średniej ceny jednostki paliwa iy gminie Czaplinek
na rok szkolny 2019/2020. (Uch%l”ała sicznowi załącznik nr 13 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

b) Uchwała w sprawie wyznaczenia deleaa Gminy Czaplinek do Z2romadzenia Związku
Zachodniopomorskiej Strefy Centralnet.

Na delegata Gminy Czaplinek wyznaczono Pana Dariusza Sapińskiego Kierownika
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji w Urzędzie Miejskim.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 11 glosami „za”, podjęta uchwalę
Nr XVIII/152/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wyznaczenia delegata Gminy Czaplinek do Zgromadzenia Związku
Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej. (Uchii”ału stanowi załącznik nr
do protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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c) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres od 1 maja 2020 r. do 30 września 2020 r.
cześci nieruchomości stanowiacej własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 11 głosami „za”, podjęła uchwalę
Nr XVIII/153/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wydzierżawienia na okres od 1 maja 2020 r. do 30 września 2020 r. części
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała stanowi załącznik
nr 15 do protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjęej uchwały.

d) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres do 30 września 2021 roku nieruchomości
sI.anowiącej własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 11 glosami „za”, podjęła uchwałę
Nr XVIII/154/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wydzierżawienia na okres do 30 września 2021 roku nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek. (Ue/zwała stano%t”i załącznik tir 16 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

e) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres I roku nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w oI)ecności 11 Radnych 11 głosami „za”, podjęła uchwałę
Nr XyIIU1SS/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wydzierżawienia na okres I roku nieruchomości starnnyiącej własność Gminy
Czaplinek. (Uchwała stanowi załcyznik nr 17 cło protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi zalącznik do podjętej uchwały.

fl Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 11 głosami „za”, podjęła uchwałę
Nr XVIII/156/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek. (Uc/nia/a stcznoii”i zułacznik nr 18 do protokołu).
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

g) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiacej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska w obecności 11 Radnych 10 głosami „za”, Radny Michał Olejniczak
nie głosował, podjęła uchwałę Nr X\TIH/157/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia
27 lutego 2020 r. w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Czaplinek. (Uchwała sianowi załącznik nr 19
do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.
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h) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiacej
własność Gminy Czaplinek.

Rada Miejska 3 glosami „za” (radni: Zdzisław Łomaszewicz, Szymon Pastuszek,
Władysław Wojtowicz), przy 8 glosach „przeciwnych (radni: Maciej Bernat, Grzegorz
Gabryś, Anna Kucharczyk, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak. Wacław
Mierzejewski, Michał Olejniczk, Ewa Sobczak) w obecności II radnych nie podjęła
uchwały w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości
stanowiącej własność Gminy Czaplinek.

i) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiacej
własność Gminy Czapłinek.

Rada Miąjska W obecności 11 Radnych 11 głosami „za”, podjęła uchwałę
Nr XyHU15X/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Czaplinek. (Uclzii”ała stanowi załqcnik nr 20 do protokołu).
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały.

Pkt 3 porządku obrad: komunikaty.

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, że do dnia 30 kwietnia 2020 r. mają obowiązek
złożyć oświadczenia majątkowe, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.
Przekazał, że jeden radny już złożył oświadczenie majątkowe.

Poinformował, że sesja Rady Miejskiej, jeżeli będzie taka potrzeba odbędzie się dnia
26 marca 2020 r. o godz. 12.00.

Radny Wacław Mierzejewski wygłosił oświadczenie dotyczące wystąpienia Burmistrza
Czaplinka Marcina Naruszewicza na sesji Rady Miejskiej Nr XVII/20 odbytej w dniu
30 stycznia 2020 r. (oświwkzenie stanowi :a/qcznik nr 21 do protokołu).

Pani Kaznowska — zapytała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 466/7 na terenie
lotniska. Przekazała, że w dniu 14 marca 2020 r. skończyła się im dzierżawa na ten teren.

Pani Kamila Rodak-Szydłowska Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego
i Gospodarki Nieruchomościami poinformowała, że jednym z projektów szykowanych na
następna sesję, będzie uchwała w sprawie wydzierżawienia tego terenu. Pismo dla Pani
Kaznowskiej jest przygotowane i jutro będzie wysłane.

Pani Kaznowska - Komisja Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie nasz wniosek
o wydzierżawienie terenu. Czynsz został podwyższony, na który wyraziliśmy zgodę.
Od 08 listopada 2019 r. nie zostaliśmy powiadomieni o rozpatrzeniu naszego wniosku.
Przekazała, że wszyscy powinni być jednakowo traktowani, w kwestii dzierżawy działek
w przetargu lub bez przetargu.

Głos zabrali: Radni: Tomasz Marciniak, Grzegorz Gabryś, Zdzisław Łomaszewicz, Władysław
Wojtowicz, Maciej Bernat, Michał Olejniczak, Mecenas Czesław Podkowiak, P. Kamila Rodak
Szydłowska.
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Radny Maciej Be,-nat opuścił obrady sesji. Na sali obecnych było 10 radn ich.

Głos zabrali: Radni: Michał Olejniczak, Aleksandra Ławwkewicz, Michał.

Radny Tomasz Maniu lak opuścił obrady sesji. Na sali obecnych było 9 radnych.

Pan Zbigniew Dudor — zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie drogi
nr 163 Czaplinek — Połczyn Zdrój. Na sesji Rady Powiatu została podjęta taka uchwała
do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Prośba też do Rady Miejskiej o podjęcie
takiej uchwały. Przekazał, że Starostwo na pewno udostępni projekt uchwały.

Pan Zbigniew Dudor poruszył też problem skrzyżowania ulic Wałeckiej — Rzeźnickiej.
Poprosił prześledzić sytuację mieszkańców i rozsądnie rozwiązać problem.

Przekazał, że obyła się sprawa sądowa związana z byłą Panią Sekretarz i Gmina Czaplinek
sprawę przegrała. Ponadto poruszył kwestię zarzadzenia Burmistrza w sprawie określenia
maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników
jednostek organizacyjnych Gminy Czaplinek będących jednostkami budżetowymi.

Burmistrz — podziękował wszystkim osobom za udział oraz pomoc udzieloną maleńkiemu
mieszkańcowi Czaplinka choremu na hiperinsulinemię.

Pkt 9 porzadku obrad: zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej
Michał Olejniczak podziekował za udział i zamknął obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej
w Czaplinku o godz. I4°

Protokołowała:
Anna Burdziuk

Protokó lporządz i ła:

Małgorza%L Gozdek
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M klial Olejniczak
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